
 

 
GESTIONE SERVIZI TERRITORIALI GeSTe S.r.l. 

Sede Legale: Via G. B. Niccolini, 25 - 56017 San Giuliano Terme (PI) 
Sede Amministrativa: Via G. B. Niccolini, 40/42 - 56017 San Giuliano Terme (PI) 

Tel. 050 8754601 – Fax 050 8754640 
Capitale sociale € 340.000,00= int. Versato - Cod. Fisc. e P. Iva 01753700507 

C.C.I.A.A. di Pisa Registro Imprese n. 01753700507 - R.E.A. N. 152103 
sotto il controllo del Socio Unico Comune di San Giuliano Terme   

 

1 

 
Gestione Servizi Territoriali  

GeSTe Srl 
 

Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 1 dell’11/09/2024 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI DI SPORZIONAMENTO E DI SUPPORTO ALLA REFEZIONE SCOLASTICA NEGLI 

ASILI NIDO E NELLE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO 

GRADO DEL COMUNE DI SAN GIULIANO TERME (PI) - ANNI SCOLASTICI 2024-2025, 2025-

2026 CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER 2 ULTERIORI ANNI SCOLASTICI – CIG. 

B2B16E3B6A  

 

L’amministratore unico: 

 DATO ATTO che GeSTe ha conferito mandato (nota prot. 40269 del 1/8/24) alla Centrale di 

Committenza qualificata dell’Ente Unione Valdera per l’esecuzione della procedura aperta 

telematica per l’appalto in oggetto per un Importo a base di gara per il biennio scolastico di 

riferimento pari ad € 452.200,00 oltre oneri della sicurezza di € 1.500,00 e oltre IVA, 

rinnovabile, ai sensi dell’allegato I.1 dell’art. 3, comma 1, lett. F) e dell’art. 71 del D. Lgs n. 

36/2023 con aggiudicazione in  base al criterio dell'offerta offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del citato Decreto legislativo, come  specificato negli atti di 

gara. 

 

 DATO ATTO che, scaduto il termine per la presentazione delle offerte, in data 2 settembre 2024 

alle ore 10:05 si è proceduto all’apertura e alla valutazione dell’unica offerta pervenuta dal RTI 

costituendo formato da: CFT SOCIETA' COOPERATIVA - C.F.: 00764010484 - sede legale: 

Firenze – mandatario e MANUTENCOOP SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO - C.F.: 

00444530505 - sede legale: Pontedera, e all’individuazione dell’operatore economico 

destinatario della proposta di aggiudicazione, così come risultante dal verbale di gara approvato 

con determinazione del Responsabile del Servizio Gare e Contratti dell’Unione Valdera n. 607 

del 04/09/2024. 

 

 DATO ATTO della regolarità della procedura di gara de quo, che conclude con la formulazione 

della proposta di aggiudicazione dell’appalto in oggetto in favore dell’ RTI costituendo formato 

da: CFT SOCIETA' COOPERATIVA - C.F.: 00764010484 - sede legale: Firenze – mandatario e 

MANUTENCOOP SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO - C.F.: 00444530505 - sede legale: 



 

 
GESTIONE SERVIZI TERRITORIALI GeSTe S.r.l. 

Sede Legale: Via G. B. Niccolini, 25 - 56017 San Giuliano Terme (PI) 
Sede Amministrativa: Via G. B. Niccolini, 40/42 - 56017 San Giuliano Terme (PI) 

Tel. 050 8754601 – Fax 050 8754640 
Capitale sociale € 340.000,00= int. Versato - Cod. Fisc. e P. Iva 01753700507 

C.C.I.A.A. di Pisa Registro Imprese n. 01753700507 - R.E.A. N. 152103 
sotto il controllo del Socio Unico Comune di San Giuliano Terme   

 

2 

Pontedera risultato classificato al primo posto con il punteggio complessivo di punti 93,00/100 e 

con la seguente offerta economica: 

 Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 448.695,45 

 Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 1.500,00 

 Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 450.195,45 

 

 RITENUTO, per quanto sopra, di procedere con gli adempimenti di competenza, disponendo 

l’aggiudicazione definitiva, precisando che la stessa diverrà efficace stante l'esito positivo dei 

controlli effettuati circa il possesso da parte dell’aggiudicatario dei requisiti di cui agli artt. 94,95.  

e 97 del D.Lgs 36/2023, dichiarati in sede di gara; 

 

 VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 

DETERMINA 

 

1. Di aggiudicare in via definitiva l’appalto del servizio di sporzionamento e di supporto alla 

refezione scolastica negli asili nido e nelle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo 

grado del Comune di San Giuliano Terme (PI) - anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026” – CIG 

B2B16E3B6A – a favore del RTI costituendo: CFT/MANUTENCOOP risultato classificato al 

primo posto con il punteggio complessivo di punti 93,00/100 e con la seguente offerta economica: 

 

 Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 448.695,45 

 Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 1.500,00 

 Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 450.195,45 

 

2. Di dare atto che Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/23 il Responsabile Unico di Progetto è la 

Dott.ssa Marianna Aste, Amministratore unico e legale rappresentante di GeSTe. 

 

3. Di dare atto che il CIG che identifica l’esecuzione del contratto è il seguente: B2B16E3B6A. 

 

4. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale (TAR) nei termini stabiliti dalla Legge. 

 

5. Di Disporre, vista l’imminente riapertura delle scuole, e la necessità di attivare urgentemente il 

servizio di refezione scolastica, di dare avvio alla esecuzione anticipata del contratto ai sensi 

dell’art. 17 c. 8 e c. 9 in quanto la non esecuzione determinerebbe un grave danno all'interesse 

pubblico che è destinata a soddisfare. 

 

6. Di trasmettere il presente atto alla CUC Unione Valdera per gli adempimenti di competenza. 

 

L’amministratore unico 


